
Brugerrådet for Nivå havn 
 
Møde nr. 13, torsdag 11. april 2024 kl. 19:30 i NB-lounge. 
 
Deltagere: Anders Kabel, Christian Illum Gadegaard, Frank Leander, Gorm Helles, Poul Henning Ol-
sen, Stig Sprange og Uffe Andersen 
  
Afbud: Christian Bentsen og Claus Corneliussen 
  
 
Referat: 
 
1. Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden blev godkendt. 
 

2. Tilbagemelding fra workshop med FIU den 4. marts 2024  
De repræsentanter for Brugerrådet, som deltog i workshoppen, udtrykte tilfredshed med forlø-
bet af workshoppen og den vilje til åbenhed og dialog, som både politikere og forvaltning udvi-
ste. 
Brugerrådet vil ved passende lejlighed følge op på tilsagnet fra forvaltningen om at afklare 
eventuelle yderligere spørgsmål i forhold til havnens økonomi.  
Drøftelsen om havnekontoret var også en god anledning til mere uformelt at få snakket med 
nogle af politikerne, men hvor meget betydning drøftelsen har haft for FIUs efterfølgende be-
slutning, kan man være i tvivl om jf. borgmesterens brev til klubberne, som vedhæftes dette 
referat. 
 

3. Styringsgrundlag for Nivå Havn 
FIU har på sit møde den 8. april 2024 ændret styringsgrundlaget for Nivå Havn. Brugerrådet var 
tilfreds med at forslaget til nyt styringsgrundlag var blevet ændret, som ønsket af Brugerrådet. 

 
4. Formidlingsrev - placering 

Brugerrådet drøftede problemstillingen og afventer sagens behandling i Udvalget for Natur, 
Miljø og Bæredygtig udvikling senere på måneden.  

 
5. Nyt fra havnefogeden 

Det røde indsejlingsfyr er nu sat op, og det grønne kommer også snart op, ligesom indsejlings-
kostene også vil komme op snarest muligt. Indsejlingsfyrene drives af solpaneler, og der skal 
derfor ikke længere el-kabler ud til dem. 
Indsejlingen vil blive uddybet engang i slutningen af maj. 
Sandsækkene fra stormen Pia skal snarest væk fra husene. Klubberne opfordres til at hjælpe til. 
Når sandsækkene er samlet sammen, vil græsplænen blive genetableret af NSPV. 
Servicekajen er ved at blive forsynet med træbeklædning især for at skåne bådene, men også 
for at se pænere ud. 
Klubberne opfordres til at indskærpe god adfærd og orden på miljøstationen og ved affalds-
håndtering og til at få ryddet op omkring klubhusene og på molerne. 



Glen er blevet ansat 10 timer om ugen på Havnekontoret i et seniorjob. 
Det nye IT-system er nu ved at være klar til at blive taget i brug. På sigt vil også el-afregning, 
kran-bookning og tanktømning blive integreret i systemet. 
Der har været ca. 30 opsigelser af bådpladser, men der er mange flere, der står på venteliste til 
en bådplads. Det er lykkedes at imødekomme næsten alle ønsker om ændring af bådpladser. 
Alle havnens brugere opfordres til at tilmelde sig havnens nyhedsbrev på havnekontorets web-
sted. 
Havnen har fået et nyt logo med kommunens symbolske svane på. 
Det er planen, at terrassen foran havnekontoret skal kunne bruges af alle fx til klubarrange-
menter. 
Toiletterne ved havnekontoret er nu åbne for offentligheden dagligt indtil kl. 23, og toilet- og 
badefaciliteterne i servicebygningen er tilgængelige for havnens brugere og gæstesejlere, men 
kræver adgangskode. Coor gør rent to gange dagligt.  
Faciliteterne var lukkede noget af sidste weekend pga. et nedbrud i el-forsyningen til huset. 

 
6. Forslag om reduceret bådplads pris for pensionister 

Stig spørger Charlotte Sander (eller Marianne Bredgaard Karlsson) til sagen. 
 
7. Havnedag 

Der var møde i planlægningsgruppen tidligere på ugen med Liselotte Zedeler som tovholder. 
Konceptet bliver meget som sidste år (dog uden line-dance) 
Klubberne bliver opkrævet et mindre beløb ligesom sidste år. 
 

8. Næste møde 
Brugerrådet aftalte næste møde torsdag den 28. maj 2024 kl. 19:30 i Nivå Bådelaugs lounge. 
 

9. Eventuelt 
Trekosten er fortsat til salg, men holder normalt åbent. Man vil gerne finde en ny restauratør, 
der vil drive en restaurant i stil med Lagunens tidligere koncept. 
Strandhuset og kiosken er nu klar til den nye sæson og er begynder nu at have mere åbent. 
Poul Henning oplyste, at bådpladslejerne forventer at ansøge brugerrådet om at blive repræ-
senteret. 

 

Referent: Anders Kabel 


